HSBC Holdings plc

滙豐控股有限公司

註冊辦事處及集團總管理處：
8 Canada Square, London E14 5HQ, United Kingdom

網址：www.hsbc.com
英格蘭註冊有限公司。註冊編號 617987

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

2019 年 11 月 4 日

 (香港股份代號：5)

HSBC HOLDINGS PLC

 滙豐控股有限公司

集團公司秘書長變更

滙豐控股有限公司（「本公司」）今日宣布，委任戴愛蘭(Aileen Taylor)為集團公司

秘書長及管治總監，2019 年 11 月 4 日生效，接替自 2019 年 4 月 19 日起擔任臨時

集團公司秘書長的葛偉治。

加入滙豐前，戴愛蘭於蘇格蘭皇家銀行集團（「蘇格蘭皇家銀行」）擔任管治及監

管事務總監兼董事會法律顧問。戴愛蘭持有律師資格，於蘇格蘭皇家銀行從事法律、

公司秘書、風險管理及合規等職務達 19 年，最後九年為集團公司秘書長。她將成為

本公司集團管理委員會成員。

滙豐集團主席杜嘉祺表示：

「我很高興歡迎戴愛蘭成為集團公司秘書長及管治總監。她在企業管治方面往績超

卓，與滙豐的價值觀相符，並在金融服務業擁有豐富經驗。董事會和我均熱切期待

與戴愛蘭合作。

我謹此代表董事會，感謝葛偉治暫任此職，以及他在任間給予董事會的支持及貢

獻。」

代表

滙豐控股有限公司

集團主席

杜嘉祺

於本公告發表之日，滙豐控股有限公司的董事會成員包括：杜嘉祺*、祈耀年、祈嘉蓮†、史美倫†、卡

斯特†、利蘊蓮†、麥浩智†、苗凱婷†、繆思成、聶德偉†、邵偉信、施俊仁†、戴國良†及梅爾莫†。

*  集團非執行主席
† 獨立非執行董事

http://www.hsbc.com/

媒介查詢：

Gillian James  +44 (0)20 7992 0516  gillian.james@hsbcib.com

編輯垂注：

滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司，總部設於倫敦。集團在歐洲、亞洲、北美

洲、拉丁美洲，以及中東和北非 65 個國家及地區設有辦事處，為全球客戶服務。於

2019 年 9 月 30 日，集團資產達 27,280 億美元，是全球規模最大的銀行和金融服務

機構之一。

mailto:gillian.james@hsbcib.com